
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №35» 
 

ПРИКАЗ 
 

_11.01.2021 г. №           8 

 

станица Ивановская 

   

«О создании бракеражной комиссии в МДБОУ «Детский сад №35» 

 

В целях контроля за организацией рационального сбалансированного 

питания, для оценки готовых блюд и разрешения их к выдаче, для снятия 

пробы на время отсутствия медицинского персонала ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать  бракеражную комиссию в составе: 

председатель комиссии:  заведующий  –   В.В. Курлыханова  

Члены комиссии:   

Медсестра –  И.П. Лисовская 

Зав. Хозяйством – Г.В. Курчина   

ст.воспитатель –  Бардакова С.П. 

Утвердить Положение о бракеражной комиссии. Комиссия работает в 

соответствии с Положением. 

2. Комиссия создана с соблюдением производственного контроля за 

рационом питания детей, обеспечивая безопасности и качества питания 

детей и предупреждения нарушений технологии приготовления пищи, 

а также закладку продуктов питания в котел. 

3. Результаты проверки оформлять актом и отмечать в бракеражном 

журнале. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДБОУ «Детский сад №35»   ____________ В.В. Курлыханова 

 


		2021-02-08T15:23:36+0300
	КУРЛЫХАНОВА ВЕРА ВЛАДИМИРОВНА




